- 24 Negatiua probatur ex actis. 25 Processus ualeat factus secundum primum rescriptum non facta exceptione secunda. 26 Princeps secundo rescribens, intelligitur primum rescriptum reuocare si impetrans eo fuerit usus. Et quando eo non dicitur usus. 27 Concesso ad fauorem suum quis potest nolle uti. 28 Procurator sit dominus per litem contestationem. 29 Pars opponere debet ante litem contestatam, procurator autem non tenetur. 30 Eoq. casu si procurator missus non fuerit, dicitur contumacia partis, non autem procuratoris. Et est communis sententia Bartoli, & aliorum. 31. Rescriptum debet intimari iudici, nec ante habet effectum. 33. 34 Index super non productis se fundare non potest. 35 Rescripti uerba debent interpretari secundum ius commune, & ut debitus ordo seruetur, licet præcisant. 36. 38 Processus ualeat licet Iudex nõ studuerit partes componere. 39 Felini decisio in c. cum dilecti. uer. primum signum de res. dubitabilis reputatur. Sed, met ipse limitat. 40. 41 Ordinarius quando fiat ex rescripto delegatus. Si commissio sit persone. Secus si dignitati, & sub nomine dignitatis. 42. 43. 44 Ordinarius quando remaneat talis, non autem sit delegatus, licet causa sibi committatur. Exemplum ponit auctor. 45. 46 Mandatum speciale requiritur quando potest dominus in penam incidere ex facto procuratoris. Et quando id contingat. 47. Practicamq. docet. Castr. ensis qua debet uti pars contra Dominum. 48. Quam dicit seruari communiter. 49. 50 Mandatum non ualeat non facta mentione partium habentium clausulas derogatorias ad mandata si ne petitiones futuras. 51 Ratificatio retrahitur, & mandato equiparatur. Si fiat intra tempus quo actus fieri potuisset. 53. Secus autem si postea. Nec in praudicium tertij retrahitur. 55. 54 Ratificatio fieri potest, etiã post tempus quando agitur de preiudicio ratificantis. Et fieri debet re integra. 56. Alioquin non operatur. 57 Mandatum speciale quando dicatur. 64. Ut ad petendam restitutionem in integrum, licet non dicatur in tali causa contra talem. 58. Et est communis opi. 59. Et in iudicis seruatur. 60. Itẽ dicitur speciale quando dicitur quod procurator possit facere oia, & singula que dominus potuisset. 61. 62 Mandatum speciale requiritur ad alienandum. Ut ad uendendum, licet non dicatur quid, nec cui. 63 Specialiter, & singulariter quid exprimi differunt. 64 Mandatum potest esse speciale, & tamen quod facies petere non possit nec de iure obtinere. 65 Princeps præsumitur circumuentus non facta sibi mentione de lege derogante rescriptis. Rescriptum surreptitium non ualeat.

Etiã

- Etiã si per ignorantiam, vel simplicitatem fuerit commissa surreptio. 66. Mandatum pendet à sola uoluntate mandantis. 67 Declaratio quancumque fieri potest, & retrahitur. Et præiudicat alijs quibus ius est quæsitum. 69. Dicitio, pro, denotat causam finalem. 70. 71 Verba mandati generalia uel dubia per constituentem interpretantur. 72 Bartolus in l. filiusfam. ff. de donat. ponderatur per auctorem. 73 Mandatum censetur approbatum cui nõ fuit oppositum. 74 Periurus ab agendo repellitur. Que sententia communis est. 75. Et etiam locum habet in Iudæo. 76. Sed contra per auctorem. 75. 76 Iudæi legibus Imperatorum ligantur. 77 Absolutio à iuramento post incursum periurium non prodest. Et concessa, dicitur iniusta habilitando periurium ad agendum. Et aperiendo uiam periurijs. 78. 79 Absolutio concessa à iuramento non præmissa cause cognitione est nulla. Ut inmediate post petitionem concessa. 85. Licet quidam dicant respectu citationis omissa. 80. Sed communis est, quod non requiratur. 81. 82. Et magis praxi conueniens. 83. Hæc, præctica multũ inuoluit in curia Episcopali Bononiæ. 84. 85 Statutum Ferrariæ de modo procedendi à libris. 10. usque ad quinquaginta, quattuor exceptiones uult opponi posse ad impediendum litis ingressum. Ergo præter illas nulla alia potest opponi. 86. Et licet dicitur intelligat de friuola, secus si maior aut eiusdem rationis. 87. Secus tamen auctor dicit ex ipso statuto. 88 Dicitio etiam, implicat casum minus dubitabilem, & explicat magis dubium. 89 Exceptio inepet libelli reddit processum nullum. Et de tali defectu quancumque queri potest. 90. 91 Exceptio que debuit opponi usque ad tale tempus ex statuto post dictum tempus opponi non potest. 92 Tempus determinatum alterius temporis non recipit functionem. Et ubi statuta sunt certa tempora nihil addi uel detrahi potest. 93. 94 Tempus non seruans non dicitur seruare formam. 95 Iuramentum Iudæi remanet in terminis iuris ciuilibus. 96 Iudæorum anime non pertinent ad protectionem Pape. Nec cogi possunt ad obseruantiam iuramenti. 97. 98 Ius canonicum respicit bonum animarum, & ipsius Dei reuerentiam. 99 Baldus in c. i. §. Item sacramenta, de pac. iur. fir. declaratur. 100. 101. 101 Iuramentum inter hebræos nihil operatur quando actus reprobatur per ius ciuile. 102 Iuramentum non obligat, ubi interuenit error ex parte iurantis.

- 103 Actus ubi non tenet prætextu erroris nec iuramentum quod est accessorium. 105. 104 Iurasse quis dicitur eadẽ facilitate qua fecit actum. 106 Iuramentum non supplet defectum. consensus. Et eo casu caret spiritus. 107. 108 Læsus enormissimè conuenire potest non obstante iuramento. 108 Iuramentum non ligat stante enormissima lesione. Et quale esse debeat. 114. 115. Et est communis opinio. 110. & in maior. 116. Et magis communis à qua non est in iudicando nec in consulendo recedendum. 111. 112. Sicq. Romæ fuit iudicatum. 113. Dolus re ipsa & ex proposito equiparatur. 109 Periurium non incurritur sine dolo. Licet Iasus contra, quem Cagnol. damnat. 118. 119 Causa que libet licet iniusta excusat à dolo. 120 Contrauenire quot modis quis dicatur, & incurere periurium. 121 Interpellatio iudicis in casu legis si quis maior. C. de trans. intelligitur per doctores ibi. Videlicet per correptionem libelli sine partis citatione. Et est communis sententia. 122. Citatio partis non comparentis non inducit contrauentionem. 123 Et ab hac opi. non est recedendum in iudicando & consulendo. 124. 125 Promittens non petere intelligitur petere lite contestata non ante. 126 Petens habilitationem à iuramento quando nõ incurrat pœnas legis si quis maior. C. de tras. ac. 127. 128 Periurus ut quis dicatur, requiritur declaratoria 129 Ancharani fundamentum consi. 198. fragile dicit auctor. 130 Absolutio à iuramento sine cause cognitione nulla est, quando erat necessaria, aliis secus. Quod quando sit declaratur.